



## PLANILHA DE ORÇAMENTO

MUNICÍPIO: XAVANTINA

FOLHA: 01

REF. SINAPI: 03/2022

DATA:

06/05/2022

PROJETO: OBRA DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO

BDI ADOTADO

22,00%

LOCALIZAÇÃO: ACESSO A LINHA PINHAL PRETO

CARACTERÍSTICAS: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	CUSTO DO SERVIÇO + BDI	COD. SINAPI
	<b>Dados da via:</b>						
	<b>Trecho: Acesso a Linha Pinhal Preto</b>						
	Meio Fio Pré Moldado	m	214,00				
	Meio Fio a ser Demolido	m	319,00				
	Área Passeio	m2	292,00				
	Área Piso Podotátil	m2	116,00				
<b>1,00</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 668,72</b>	<b>R\$ 815,84</b>	
1,01	Caminhão Basculante 18m <sup>3</sup> , com cavalo mecânico de cap. Máxima de tração combinado de 45000kg, potência 330cv. (Transporte Rolo Tandem, Motoniveladora e Retroescavadeira). DMT=35km. (1h para mobilização e 1h para desmobilização)	CHP	2,00	R\$ 334,36	R\$ 668,72	R\$ 815,84	89883
<b>2,00</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$ 8.872,21</b>	<b>R\$ 10.824,10</b>	
2,01	Tubos BSTC Ø 400mm-Concreto Simples PS1 - Fornecimento e assentamento	m	2,00	R\$ 92,05	R\$ 184,10	R\$ 224,60	95568
2,02	Transporte comercial com caminhão carroceria guindauto (muck) - DMT = 35km	Txkm	9,10	R\$ 2,43	R\$ 22,11	R\$ 26,98	100952
2,03	Retirada de Tubos Ø30cm	m	2,00	R\$ 49,46	R\$ 98,92	R\$ 120,68	Composição 3
2,04	Escavação de valas p/ galerias tubulares	m3	0,32	R\$ 7,15	R\$ 2,29	R\$ 2,79	90106
2,05	Reaterro de valas p/ galerias tubulares	m3	0,22	R\$ 18,47	R\$ 4,14	R\$ 5,05	93379
2,06	Caixa de inspeção (0,40x0,40x0,40m)	un	2,00	R\$ 333,59	R\$ 667,18	R\$ 813,96	99251
2,07	Execução de Sarjeta de Concreto Usinado	m	120,00	R\$ 64,53	R\$ 7.743,97	R\$ 9.447,65	Composição 4
2,08	Peça retangular pré-moldada (Tampa para BL)	m3	0,05	R\$ 2.989,99	R\$ 149,50	R\$ 182,39	97734
<b>3,00</b>	<b>PASSEIO</b>				<b>R\$ 39.167,21</b>	<b>R\$ 47.783,99</b>	
3,01	Regularização e compactação de subleito a 100% do PN	m2	408,00	R\$ 2,06	R\$ 840,48	R\$ 1.025,39	100576

3,02	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20x10cm, espessura 6cm.	m2	292,00	R\$ 54,95	R\$ 16.046,29	R\$ 19.576,48	Composição 1
3,03	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido podotátil de 20x10cm, espessura 6cm.	m2	116,00	R\$ 61,27	R\$ 7.107,88	R\$ 8.671,61	Composição 2
3,04	Transporte comercial com caminhão carroceria guindauto (muck) - DMT = 35km	Txkm	2.056,32	R\$ 2,43	R\$ 4.996,86	R\$ 6.096,17	100952
3,05	Assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x10x30cm	m	214,00	R\$ 47,55	R\$ 10.175,70	R\$ 12.414,35	94273
TOTALIS R\$					<b>R\$ 48.708,14</b>	<b>R\$ 59.423,93</b>	
DATA DO ORÇAMENTO 06/05/2022	RESP. TÉCNICO Eng.º Agrimensor - Carlos Alexandre Romani - CREA/SC 172.521-8						